1

平成 28年 8月 10日

各 位

会 社 名 フ リ ュ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 田坂  吉朗

（コード番号：6238 東証第一部）

問合せ先 取締役

管理本部 本部長

瀬 戸  雅 哉

（ TEL. 03-5728-1761 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28年 5月 13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

●業績予想の修正について

平成 29 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 28年 4月 1日～平成 28年 9月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

11,630

百万円

1,608

百万円

1,604

百万円

1,107

円 銭

117.44

今回修正予想(B) 12,114 2,237 2,237 1,543 163.59

増減額(B-A) 484 629 633 436

増減率(%) 4.2 39.1 39.5 39.4

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 28年 3月期第 2四半期)
12,287 2,231 2,253 1,478 169.92

平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(A)

百万円

25,376

百万円

3,680

百万円

3,698

百万円

2,555

円 銭

270.97

今回修正予想(B) 25,376 4,032 4,000 2,777 294.42

増減額(B-A) 0 352 302 222

増減率(%) 0.0 9.6 8.2 8.7

(ご参考)前期実績

(平成 28年３月期)
24,167 3,651 3,663 2,462 276.41

2

平成 29 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 28年 4月 1日～平成 28年 9月 30日）

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

11,387

百万円

1,563

百万円

1,079

円 銭

114.46

今回修正予想(B） 11,780 2,145 1,479 156.80

増減額(B-A) 393 582 400

増減率(%) 3.5 37.2 37.1

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 28年 3月期第 2四半期)
― ― ― ―

平成 29 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(A)

百万円

24,905

百万円

3,667

百万円

2,553

円 銭

268.68

今回修正予想(B） 24,905 3,906 2,696 285.83

増減額(B-A) 0 239 143

増減率(%) 0.0 6.5 5.6

(ご参考)前期実績

(平成 28年３月期)
23,438 3,573 2,376 266.69

修正の理由

当第 2四半期累計期間につきましては、プリントシール事業のシール紙販売の好調、キャラクタ・マーチャンダ

イジング事業の販売好調により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益についていずれ

も前回予想を上回る見込みです。

 平成 29 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、第 3 四半期累計期間以降の市場動向の不透明性を踏まえ、

売上高は前回予想を据え置きますが、利益面につきましては上記の状況を踏まえて、前回予想を上回る見込みとな

りました。

以 上